КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ

ТБИЛИССКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ТБИЛИССКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«11» мая 2011 г.

№ 499

ст. Тбилисская

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Тбилисский район от 02 июня 2010 года № 600 «Об утверждении порядка предоставления субсидий малым формам хозяйствования в АПК на территории муниципального образования Тбилисский район»

В соответствии с п. 3 ст. 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, ч. 2 ст. 47 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь ст. ст. 29, 57.1 устава муниципального образования Тбилисский район, п о с т а н о в л я ю:

1. Внести следующие изменения в постановление администрации муниципального образования Тбилисский район от 02 июня 2010 года № 600 «Об утверждении порядка предоставления субсидий малым формам хозяйствования в АПК на территории муниципального образования Тбилисский район»:

1.1. Пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Постановление вступает в силу со дня его обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 02 июня 2010 года.».

1.2. В приложении:

1.2.1. В абзаце третьем пункта 1.3 дополнить после слова «основной» словом «(дополнительный)».

1.2.2. Раздел 5 изложить в новой редакции:

«5. Порядок возврата субсидий в случае нарушения условий, установленных при их предоставлении. Ответственность получателей субсидий

5.1. Получатель несет ответственность за достоверность предоставленных им документов и целевое использование субсидий в соответствии с действующим законодательством.

В случае предоставления недостоверных документов для получения субсидий, нецелевого использования средств субсидий, предоставление субсидий прекращается. Средства субсидий, полученные по недостоверным документам, использованные не по целевому назначению, подлежат возврату в местный бюджет (бюджет муниципального образования Тбилисский район) в течение 15 календарных дней с даты получения получателем субсидии уведомления о выявлении соответствующих нарушений.

5.2 В случае неисполнения получателем субсидий обязанностей по возврату субсидий в местный бюджет (бюджет муниципального образования Тбилисский район) в срок, установленный настоящим разделом, администрация муниципального образования Тбилисский район принимает меры по взысканию с получателя субсидий средств субсидий, полученных по недостоверным документам, использованных не по целевому назначению, в соответствии с законодательством, в том числе в судебном порядке.».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования Тбилисский район, начальника управления сельского хозяйства В.А. Гусева.

3. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава муниципального образования Тбилисский район

В.И. Кадькало